
Comune di Barengo - Via V. Emanuele n° 39 - 28010 Barengo  (NO) - tel. 0321/997134 - fax 0321/997375 

e-mail:segreteria@comune.barengo.no.it; pec:protocollo@pec.comune.barengo.no.it 

C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28010 

PROVINCIA DI NOVARA 

_____ 

 

Decreto Sindacale n° 4/2025 

 

I L    S I N D A C O 

 

VISTO il D. Lgs. 18-08-2000 n° 267  “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

VISTO l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 che demanda al Sindaco la nomina  dei Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

RICHIAMATA  

• la convenzione di segreteria tra i Comuni di Recetto (NO), Barengo (NO), Casaleggio Novara 

(NO), Sillavengo (NO) e Mandello Vitta (NO) approvata con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 13 del 12.05.2025 e sottoscritta in data 22.05.2025; 

• il decreto n° 4 del 26.06.2025 con il quale il Sindaco del Comune di Recetto ha nominato 

Segretario Comunale della convenzione di segreteria tra i Comuni di Recetto (NO), Barengo 

(NO), Casaleggio Novara (NO), Sillavengo (NO) e Mandello Vitta (NO) il Dott. ANDREA 

CASTELLETTI, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali in servizio, Sezione Regionale del 

Piemonte, fascia C, ai sensi dell’art. 12-bis, comma 1, lettera b), del decreto-legge 27 gennaio 

2022, n. 4, convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022, n. 25; 

 

RITENUTO 

• di affidare al Dott. Andrea CASTELLETTI Segretario Comunale della  convenzione di 

segreteria tra i Comuni di Recetto (NO), Barengo (NO), Casaleggio Novara (NO), Sillavengo 

(NO) e Mandello Vitta (NO) le responsabilità relative ai servizi che non sono stati affidati ai 

dipendenti comunali a norma dell’art. 97, del D. Lgs.  267/2000, oltre al rogito dei contratti 

ed inoltre, in caso di assenza o impedimento dei responsabili dei servizi, le funzioni vicarie 

saranno svolte, per quanto di competenza, dal Segretario Comunale; 

 

ATTESO che al Segretario Comunale sono state attribuite le funzioni di Ufficiale rogante di contratti 

in cui è parte l’Ente e che lo stesso nella fattispecie non può assolvere alla funzione di rappresentante 

dell’Ente nella stipula dei contratti, si dà atto che detta funzione sarà assolta dai Responsabili dei 

Servizi, ciascuno per le proprie competenze, ed in via residuale dal Sindaco per i contratti relativi ai 

servizi la cui responsabilità è affidata al Segretario Comunale; 

 

DATO ATTO che il Segretario Comunale Dott. Andrea CASTELLETTI per esperienza, preparazione 

e professionalità è in grado di assolvere alle funzioni ed ai compiti che vengono affidati ai 

Responsabili dei Servizi; 

D E C R E T A 

 

1. Di nominare il Segretario Comunale Dott. Andrea CASTELLETTI  Responsabile delle Aree 

Organi Istituzionali, Personale ed organizzazione, servizi relativi al commercio,  istruzione, 

attività culturali, biblioteca, sport, assistenza, servizio necroscopico-cimiteriale, per il periodo 



Comune di Barengo - Via V. Emanuele n° 39 - 28010 Barengo  (NO) - tel. 0321/997134 - fax 0321/997375 

e-mail:segreteria@comune.barengo.no.it; pec:protocollo@pec.comune.barengo.no.it 

dal 01.07.2025 fino alla conclusione dell’incarico di Segretario Comunale della convenzione 

di segreteria tra i Comuni di Recetto (NO), Barengo (NO), Casaleggio Novara (NO), 

Sillavengo (NO) e Mandello Vitta (NO).  

 

Barengo, 01/07/2025 

                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                                          Maggeni Geom. Fabio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


